
 

 
 

1 

I.I.S.S. “LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/56109 

     Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

             

 

Agli studenti 

 

Alle famiglie 

 

Ai docenti 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito WEB 

 

Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 25 febbraio al 14 

marzo 2021 - Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 58 del 23 febbraio 2021. 

 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.58 del 23 febbraio 

2021 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

CONSIDERATO il piano ordinamentale degli indirizzi presenti in Istituto; 

SENTITO  il Consiglio d’Istituto nella seduta del 24-02-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

DISPONE 

 

1 ) la seguente organizzazione delle attività didattiche dal 25 febbraio al 27 febbraio 2021. 

 

Nelle due sedi dell’IISS “Laporta/Falcone-Borsellino” dal 25 al 27 febbraio 2021 tutte le 

classi seguiranno le lezioni dalle ore 8.00 alle ore 13.00/14.00 in didattica a distanza al 

100% in base al proprio orario di lezione. 

I genitori degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali e i genitori degli alunni 

che, per gravi problemi di connettività, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica 

a distanza dovranno presentare istanza all’istituzione scolastica all’indirizzo di posta 

elettronica leis04900g@istruzione.it entro le ore 12.00 di venerdì 26-02-2021. 

I docenti potranno svolgere l’attività dal proprio domicilio.  

Per il periodo dal 25 al 27 febbraio 2021 si seguirà l’orario in vigore. 

 

 

2) la seguente organizzazione delle attività didattiche dal 1° al 14 marzo 2021. 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
mailto:leis04900g@istruzione.it




 

 
 

2 

Nelle due sedi dell’IISS “Laporta/Falcone-Borsellino” dall’1 al 14 marzo 2021 tutte le classi  

seguiranno le lezioni dalle ore 8.00 alle ore 13.00/14.00 tranne per i laboratori che si 

svolgeranno in presenza dalle ore 9.00/10.00 alle ore 12.00/13.00 a seconda del proprio 

piano di studi. 

 

Nel periodo in questione entrerà in vigore l’orario strutturato ad hoc per consentire  i 

laboratori in presenza. 

I docenti si atterranno all’orario delle lezioni e svolgeranno l’attività dal proprio domicilio, 

salvo i docenti con ore a disposizione, ore di potenziamento e i docenti con ore di laboratorio.  

Eventuali richieste di didattica in presenza da parte dei genitori (alunni con disabilità e con 

bisogni educativi speciali e alunni che, per gravi problemi di connettività, non abbiano la 

possibilità di partecipare alla didattica a distanza), che comporterebbero l’attività in presenza 

dei relativi consigli di classe, saranno comunicati nella giornata di sabato 27 febbraio 2021. 

Nella giornata/e di laboratorio la prima, la seconda o l’ultima ora di lezione andranno 

recuperate nel pomeriggio on line a partire dalle ore 15.00. 

Le classi in presenza per le attività di laboratorio effettueranno la ricreazione dalle ore 10.50 

alle ore 11.00 rigorosamente nei laboratori. Durante la ricreazione, agli alunni non sarà 

consentito andare in bagno. Sarà invece permesso durante le altre ore, ma tassativamente uno 

per volta. 

Tutti (alunni, personale docente e non docente) indosseranno sempre  la mascherina, sia in 

condizione di staticità sia in movimento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Valerini 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2 D.L. 39/93 


